

**Cambi in euro**

1,3885	dollari	+0,006
158,1400	yen	+0,830
0,6837	sterline	+0,003
1,6422	fra. sviz.	+0,002
7,4479	cor. danese	+0,001
27,5150	cor. ceca	-0,115
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8325	cor. norvegese	-0,019
9,2903	cor. svedese	-0,030
1,6613	dol. australiano	-0,010
1,4461	dol. canadese	-0,001
1,9640	dol. neozel.	-0,018
254,6900	fior. ungherese	+0,110
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,7801	zloty pol.	-0,009

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,67	3,45
Bot a 12 mesi	96,02	3,59
Bot a 12 mesi	96,36	3,52

**Borsa**  
**Sull'altalena**

Finale di seduta in rialzo per la Borsa valorim di Milano, che ha approfittato del buon andamento di Wall Street per riportarsi in linea di galleggiamento. L'indice Mibtel ha chiuso così con un +0,18%, a 30.447 punti, mentre l'S&P/Mib è salito dello 0,39% e l'All Stars ha perso lo 0,57%. Pressochè invariati gli scambi, poco sopra i 5 miliardi di euro di controvalore. Per Piazza Affari è stata una seduta esitante, con molte

incertezze e cambi di direzione: il listino è passato da un'apertura positiva al ribasso, fino a un minimo del -0,6%, per poi riprendere fiato. Decisivo l'esempio di Wall Street passata da un calo in avvio a un successivo rialzo, sulle attese che la Federal Reserve decida settimana prossima un taglio dei tassi di interesse. Tra i principali titoli bene due popolari, Ubi Banca e Bpm, rialzo anche per Unicredit-Capitalia. Positivi gli energetici, bene Telecom. In calo Finsis e Buzzi.

**Basicnet**  
**Semestre positivo**

Semestre con segno positivo per il Gruppo Basicnet. Il fatturato diretto, pari a 41,7 milioni di euro, è cresciuto del 2%; il risultato della gestione ordinaria si attesta a 9,1 milioni di euro contro i 2,7 milioni del 30 giugno 2006. Il risultato operativo è positivo per 6,6 milioni di euro contro i 2,7 milioni di fine giugno 2006, a cui aveva però contribuito, per 27,1 milioni di euro, anche il risultato economico della cessione dei marchi Kappa e Robe di Kappa

per i territori della Repubblica Popolare Cinese e di Macao. Il risultato ante imposte a fine giugno è positivo per 5,2 milioni di euro, mentre il risultato netto è positivo per 4,2 milioni di euro. Per quanto riguarda l'andamento dell'anno, le attese «sono orientate ad una sostanziale conferma del buon livello di marginalità conseguito nel primo semestre, prevedendo, quindi, un esercizio positivo, in linea con la prima parte dell'anno». Per l'Italia sono in progetto altre 14 aperture di punti vendita.

**Immsi**  
**Cresce l'utile netto**

Il Gruppo Immsi ha chiuso il primo semestre con un utile netto di 23,6 milioni di euro, in crescita del 21,6% rispetto allo stesso periodo dell'anno scorso. Tra gli altri dati della semestrale i ricavi sono saliti del 9,2% a 1.033,3 milioni mentre il margine operativo lordo è cresciuto del 7,9% a 141,2 milioni e il risultato operativo è scaldato del 15,5% a 99,4 milioni. L'indebitamento finanziario netto è di 417,5 milioni, in

calo di 45,1 milioni rispetto al 30 marzo 2007. «I risultati conseguiti dal Gruppo Immsi nei primi sei mesi del 2007 - spiega in una nota la società presieduta da Roberto Colaninno - permettono di prevedere un risultato positivo per l'intero esercizio». Ai ricavi del gruppo ha contribuito Piaggio per 968 milioni di euro, mentre i Cantieri Rodriguez mostrano un fatturato di 62,3 milioni, in crescita del 54,6%, con un portafoglio ordini di 450 milioni.

**In sintesi**

**Il gruppo Gemina** ha chiuso il primo semestre del 2007 con un utile netto consolidato di 2,7 milioni di euro, contro i 14 milioni della semestrale 2006, che aveva beneficiato del risultato del gruppo Impregilo. I ricavi di gruppo sono pari a 174,7 milioni (contro 172,5), il margine operativo lordo passa da 64,8 a 60,1 milioni, il risultato operativo scende da 33,3 a 28 milioni.

**Aem**, prossima alla fusione con Asm, in un semestre in calo ha visto scendere sia i ricavi, da 3,49 a 3,42 miliardi di euro, sia il risultato netto consolidato, da 189 a 116 milioni di euro. Quanto all'intero esercizio il gruppo si attende «risultati industriali in linea con l'anno precedente», grazie all'avvio di due nuove centrali (Simeri Crichi e Turbigo) e del nuovo impianto di cogenerazione a pompe di calore di Canavese (Milano).

**Autogrill** è sicuramente interessata ad acquisire la quota del 50% di Aldeasa in mano ad Altadis, se questa verrà messa sul mercato. Lo ha ribadito l'amministratore delegato del gruppo Autogrill. La condizione è che vada a buon fine l'offerta lanciata da Imperial Tobacco sulla stessa Altadis, al termine della quale verrebbe venduta Aldeasa. «Ci sono diverse opportunità di acquisizioni che stiamo guardando - ha detto Tondato - l'acquisizione dell'altro 50% di Aldeasa è sicuramente un'opportunità che intendiamo perseguire se ci sarà la possibilità». Tondato ha poi confermato l'interesse per una espansione nel settore aeroportuale in India.

**Il gruppo Valentino** ha chiuso il primo semestre del 2007 con un utile netto consolidato di 41,4 milioni di euro, in crescita del 18,1% rispetto allo stesso periodo del 2006.

**Morellato & Sector** ha siglato il contratto con Arca Impresa Gestioni di Meliorbanca e alcuni manager della società per l'acquisizione a titolo definitivo del 100% del capitale di Diffusione Italiana Preziosi (DIP). Con la chiusura dell'operazione Morellato & Sector assume ufficialmente la proprietà di DIP dopo che il 6 agosto era stato siglato un contratto preliminare dal valore di 60 milioni di euro.

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
Acea	26169	13,52	13,86	2,64	-8,33	683	12,99	16,98	0,5400	2878,22
Acea-w07	333	0,17	0,17	-0,41	0,17	1137	0,17	0,23	0,0413	126,29
Accipio-Ags	15626	8,07	8,07	0,55	-5,86	7	7,30	9,58	0,3000	442,57
Accotel	130198	71,89	72,02	-2,69	287,23	77	18,56	100,18	0,4000	299,78
Acq. Pstah.	12284	6,34	6,25	-3,95	295,25	245	3,20	6,92	0,1000	160,20
Aczm	4275	2,21	2,20	-0,59	-11,22	18	2,19	2,69	0,0350	103,49
Accelios	14932	7,43	7,46	-2,18	-13,66	45	7,22	9,45	0,1000	503,07
Aedes	8991	4,59	4,61	-0,28	-26,16	36	4,50	7,06	0,2500	467,32
Aeffa	6614	3,42	3,45	0,26	-	49	3,39	3,94	-	366,75
Aem	5005	2,59	2,57	-1,23	1,29	10319	2,31	2,96	0,0700	4653,12
Aem To w08	5172	2,67	2,68	-0,20	-2,22	7,61	2,32	2,86	0,0600	1951,48
Aerop. Firenze	1602	0,83	0,83	-1,77	7,24	8	0,70	0,93	-	-
Alcon	34318	17,72	17,75	-9,41	0	17,70	20,83	0,0630	160,13	
Alcon	7377	3,81	3,83	0,03	-	149	3,26	4,76	-	415,29
Alerion	1310	0,68	0,67	-0,34	42,06	881	0,47	0,82	0,0050	270,68
Allitalia	1537	0,79	0,80	-2,72	-26,56	4635	0,75	1,13	0,0413	1100,90
Allianza	17794	9,19	9,23	0,04	-9,57	1810	9,01	10,74	0,5000	7780,14
Amplifon	11252	5,81	5,71	-5,79	-10,35	3581	5,81	7,22	0,0350	1152,84
Anima	5613	2,90	2,89	-0,89	-22,24	29	2,80	4,15	0,1520	304,39
Ansaldo Sts	17529	9,05	9,08	-2,21	0,60	204	8,79	10,71	-	905,30
Arena	333	0,17	0,17	-0,41	0,17	1137	0,17	0,23	0,0413	126,29
Arena w07	45	0,02	0,02	-26,09	66,98	5124	0,02	0,12	-	-
Ascopiave	3524	1,82	1,83	1,96	-17,54	373	1,77	2,21	0,0850	424,67
Asm	8121	4,19	4,18	-1,84	-15,60	225	2,94	2,77	0,1470	3207,44
Asstalis	11389	5,88	5,79	-5,94	3,85	611	5,53	7,71	0,0850	578,94
Asstalis	45309	23,40	23,40	-0,68	6,70	742	21,76	25,96	0,3575	13378,75
Auto To-MI	32194	16,63	16,39	-1,32	-4,91	264	15,79	19,99	0,2000	1463,18
Autogrill	28337	14,63	14,56	-1,75	4,29	1213	13,37	16,68	0,4000	3723,14
Azimut H.	20612	10,64	10,71	-1,13	2,39	829	9,78	13,44	0,2000	1545,41
<b>B</b>										
B. Bilbao Viz.	32146	16,60	16,57	-0,35	-10,67	0	15,72	20,10	0,1520	-
B. C.R. Firenze	12696	6,56	6,56	0,12	52,61	710	4,25	6,64	0,1000	5433,46
B. Carige	6692	3,46	3,46	-0,92	-5,52	827	3,28	4,01	0,0750	4197,41
B. Carige risp	6951	3,59	3,52	0,20	-12,50	5	3,47	4,20	0,0950	629,50
B. Selo	16087	8,31	8,27	-0,52	-4,29	176	7,66	9,78	0,0955	972,04
B. Desio r nc	15934	8,23	8,20	-	14,24	0	7,20	9,07	0,1150	108,64
B. Fimat	1765	0,91	0,91	-1,08	-10,81	118	0,91	1,12	0,1030	330,77
B. Generali	17204	8,88	8,84	-0,86	-7,98	104	8,88	11,87	-	989,02
B. Ifis	18609	9,61	9,76	-1,03	-4,90	10	9,29	11,00	0,2400	279,31
B. Interbancaria	14419	7,45	7,43	-0,47	-10,90	6	7,39	8,65	0,2500	1158,89
B. Italcasse	27452	14,18	14,13	-2,73	-68,72	2894	13,54	17,24	0,7800	1297,86
B. Popolare	31495	16,27	16,23	-1,55	-25,79	7276	16,27	24,66	-	10418,05
B. Profit	3960	2,04	2,03	-1,14	-15,60	225	2,94	2,77	0,1470	3207,44
B. Santander	25081	12,95	12,72	-1,49	-10,21	3	12,81	14,66	0,1229	259,65
B. Sard. r nc	36026	18,61	18,60	0,41	-1,94	2	18,00	22,08	0,5200	122,80
B.P. Etruria e L.	25508	13,17	13,26	-0,47	-15,73	81	13,04	16,94	0,3000	710,54
B.P. Intra	23065	11,91	11,90	-0,17	-14,56	5	11,91	14,49	0,2000	670,54
B.P. Milano	20007	10,33	10,55	3,50	-22,91	5715	9,98	13,89	0,3500	4288,55
B.P. Spoleto	20523	10,60	10,56	-0,66	-13,77	1	10,51	12,29	0,4100	231,90
Basilelet	3123	1,61	1,60	-3,68	72,74	1326	0,93	1,97	0,0930	98,38
Bastogi	537	0,28	0,28	0,66	3,58	300	0,23	0,33	-	187,50
BB Biotech	118751	61,33	61,50	0,77	6,05	45	54,24	61,33	2,0000	-
Bca Iis w08	7406	3,83	3,80	-1,30	-17,39	2	3,75	4,99	-	-
Bco Popolare w10	1916	0,99	0,99	-2,08	-45,49	925	0,99	2,84	-	-
Boghill	2260	1,17	1,17	-1,02	117,36	317	0,54	1,92	0,0150	233,40
Bonetton	21860	11,29	11,32	-0,45	-23,38	364	10,95	14,70	0,3700	2062,41
Boni Stabli	1683	0,87	0,87	-0,06	-29,86	1490	0,87	1,42	0,0240	1663,78
Bialeiti	4560	2,36	2,35	-2,37	-	0	2,28	2,64	-	-
Biesse	42424	21,91	22,00	0,05	40,76	50	15,37	24,55	0,3600	600,18
Boero	45967	23,74	23,74	-1,04	-46,18	10	15,70	25,00	0,4000	103,04
Boltoni	9517	4,92	4,89	-1,07	21,33	54	3,97	5,74	0,1000	127,00
Bon. Ferraresi	76560	39,54	39,03	-2,20	3,89	3	35,94	43,79	0,0800	222,41
Bromo	18673	9,64	9,57	-0,71	0,13	180	9,05	12,21	0,2400	844,07
Broschi	918	0,47	0,47	-2,39	-2,46	282	0,45	0,65	0,0036	340,23
Bugatti	19452	10,05	10,12	0,31	-7,55	1245	9,90	11,92	0,2900	3013,26
Buonogroup Spa	5375	2,78	2,79	0,22	-29,54	138	2,68	4,01	-	250,41
Buzzi Unicem	36983	19,10	18,97	-3,23	-11,33	1133	19,10	26,26	0,4000	3150,72
Buzzi Unicem r nc	25175	13,00	12,95	-4,41	-11,29	394	13,00	18,91	0,4240	529,34
<b>C</b>										
C. Artigiano	7869	4,06	4,07	-0,34	9,16	38	3,56	4,73	0,1635	578,70
C. Bergam.	63800	32,95	32,94	0,15	8,07	4	30,49	41,02	1,0500	2033,90
C. Valltellinese	18668	9,64	9,73	1,08	-8,85	256	9,63	11,98	0,4000	1548,24
Cad It	22937	11,85	11,85	0,45	26,68	5	9,13	13,32	0,2900	106,38
Cairo Comm.	72320	37,35	37,71	1,45	-14,41	7	36,74	50,56	2,5000	292,61
Calligaris	14580	7,53	7,59	0,74	-4,64	9	7,26	9,64	0,0800	904,50
Calligaris Ed.	10671	5,51	5,53	0,84	-13,02	57	5,27	6,60	0,1000	688,88
Cam-Fin.	3309	1,71	1,70	0,18	18,68	612	1,44	1,92	0,3000	628,38
Campani	14234	7,35	7,49	-2,35	-2,85	2190	7,35	8,40	0,1000	2134,73
Capo Live	1755	0,91	0,91	-2,05	-	45	0,91	1,03	-	46,05
Capitalia	12479	6,45	6,49	0,81	-10,98	20734	6,25	7,98	0,2200	16785,95
Carraro	13900	7,18	7,06	-3,26	69,60	174	4,13	9,45	0,1250	301,52
Carrollica Ass.	83492	43,12	43,01	-1,19	-4,41	41	41,03	48,07	1,5500	2221,21
Ced	8626	4,56	4,53	-0,11	-31,27	19	4,49	6,81	0,5600	59,90
Cell Therap	5923	2,85	2,86	3,43	-49,86	888	2,77	5,54	-	-
Chemie	14725	7,84	7,60	-3,59	21,81	11	6,27	10,33	0,2200	129,81
Chemnitz	15968	8,25	8,19	-2,77	19,59	360	7,76	11,46	0,1000	1312,26
Cent. Latte To	8831	4,56	4,55	-0,33	33,19	11	4,34	4,92	0,0500	45,45
Chl	1580									